
UCHWAŁA NR XVIII/158/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

zmieniającą uchwałę nr XII/116/2020r., z dnia 12 marca 2020r., w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mieszkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020 r. 
poz.713,  poz.1378ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku  w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 875 ze zm.), , Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XII/116/2020 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 12 marca 2020r., 
poprzez wprowadzenie następujących zmian: 

1) Uchyla się §10 pkt 1, §19 ust. 3 pkt 1 i 2 oraz § 20 ust. 2 pkt 3. 

2) § 11 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przy określaniu miejsc usytuowania pojemników, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
zagwarantować dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady w dniu ich odbioru.”. 

§ 2. Pozostałe punkty Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C735F-E0A5-423A-954F-4A807160A941. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 6 sierpnia Prezydent
RP podpisał ustawę z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw, która m.in.:

1) wprowadza obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez wszystkich właścicieli
nieruchomości,

2) rozszerza katalog selektywnie zbieranych odpadów o bioodpady (odpady kuchenne), 3) rozszerza
katalog odpadów komunalnych, których właściciele nieruchomości mogą pozbywać się przekazując do
punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), 4) ustanawia warunki utrzymywania
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.

W przepisie przejściowym zawartym w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. Ustawodawca
zobowiązał rady gmin do dostosowania uchwał wydanych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy
na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w brzmieniu dotychczasowym, do
przepisów tej ustawy w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia
w życie ustawy.

Przedłożony projekt Regulaminu wprowadza następujące zmiany dotyczące postępowania z odpadami:

1) wprowadza przepisy związane z obowiązkiem selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez
wszystkich właścicieli nieruchomości,

2) wprowadza przepisy związane z obowiązkiem selektywnego zbierania bioodpadów (odpady
kuchenne),

3) rozszerza katalog odpadów komunalnych, których właściciele nieruchomości mogą pozbywać się
przekazując do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), 4) ustanawia warunki
utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.

W celu realizacji obowiązku ustawowego jakim jest dostosowanie regulaminu utrzymania czystości
i porządku w gminach do wymogów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku konieczne
jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7C735F-E0A5-423A-954F-4A807160A941. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

